
Rekonstrukce budovy Jeseniova
Dodatek č. 1 k SOD na zhotovení stavby

DODATEK č. 1
ke SMLOUVĚ O DÍLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY

Název zakázky: „Rekonstrukce budovy Jeseniova"

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7,110 00 Praha 1- Nové Město 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy 

na základě Pověření č. 2372 ze dne 26.2.2018 

Korespondenční adresa:

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955,190 00 Praha 9 

(dále jen „Objednatel") 

číslo smlouvy: E618-S-3438/2019 

ISPROFOND: 511 352 0023

a

PROXIMA a.s.

se sídlem: Charlese de Gaulla 3/800,160 00 Praha 6 

IČO: 60916478, DIČ: CZ60916478

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka B, vložka 4616

bank. spojení: ...............​..........​....., č. účtu:.​............................. 

zastoupena: Ing.Karlem Chorvátem 

(dále jen „Zhotovitel") 

číslo smlouvy: 19-011

Objednatel a Zhotovitel dále společně jen „Smluvní strany" nebo samostatně jen „Smluvní strana".

Strana 1 z 3



Rekonstrukce budovy Jeseniova
Dodatek č. 1 k SOD na zhotovení stavby

PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 1 (dále jen „dodatek č. 1") je 
úprava výše smluvní ceny Díla v souvislosti se schválenými změnovými listy stavby č. ZL 1, ZL 2, ZL 3.
Navržené změny jsou kategorizovány dle ustanovení § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon").

Jedná se o vícepráce v celkové výši.​. . ​...... ​........... ​. ..  a méněpráce v celkové výši . . ​.................​.... Celková 
hodnota změn de minimis tak činí částku 6 205 632,85, což představuje ........... původní hodnoty závazku ze 
Smlouvy;

V souladu s výše uvedeným se tak smluvní strany dohodly na změně čl. 3, odst. 3.3, čl. 4, odst. 4.1 Smlouvy a 
přílohy č. 4. Příloha č. 4 obsahuje aktuální cenu Díla ke dni podpisu dodatku č. 1.

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku dle § 222 zákona.

I.

Smluvní strany se v souladu s ustanovením článku 5. Smlouvy dohodly na úpravě Smlouvy o dílo, č. smlouvy 
Objednatele: E618-S-3438/2019, číslo smlouvy Zhotovitele: 19-011, uzavřené dne 17. 09. 2019, takto:

1. Čl. 3 -  PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SMLOUVY

ruší se stávající text v odst. 3.3 Smlouvy a nahrazuje se novým textem tohoto znění:

3.3. Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané Dílo zaplatit 
Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž maximální Cena Díla 
zaokrouhlenou na dvě desetinná místa je:

Cena Díla dle SOD: 48 434 444,00 Kč bez DPH

Cena víceprací dle DOD 1: +3 783 603,61 Kč bez DPH

Cena díla celkem dle SOD a DOD1: 52 218 047,61 Kč bez DPH

slovy: padesát dva milionů dvě stě osmnáct tisíc čtyřicet sedm korun českých šedesát jedna haléřů

Rozpis Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS) je uveden v Příloze č. 1 tohoto 
Dodatku č. 1 (původně příloha č. 4 SOD).

2. Čl. 4 -  ZÁRUKY A DALŠÍ USTANOVENÍ

ruší se stávající text v odst. 4.1 Smlouvy a nahrazuje se novým textem tohoto znění:
4.1 Bankovní záruka za provedení Díla dle čl. 14 Obchodních podmínek činí .... ​. .  z Ceny Díla bez DPH 

uvedené v odst. 3.3 této Smlouvy, tj. ...​.......​...........​....

3. Článek 5 - ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
- ruší se stávající text odst. 5.15 Smlouvy a nahrazuje se novým textem tohoto znění:

Příloha č. 1: Obchodní podmínky -  OP_R_16-19

Příloha č. 2 : Technické podmínky:
a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP Staveb)
b) Všeobecné technické podmínky realizace stavby -  VTP_R_10-18
c) Zvláštní technické podmínky

Příloha č. 3: Související dokumenty

Strana 2 z 3



Rekonstrukce budovy Jeseniova
Dodatek č. 1 k SOD na zhotovení stavby

Příloha č. 4: Rekapitulace Ceny Díla - nové znění ke dni podpisu dodatku č. 1

Příloha č. 5: Harmonogram postupu prací

Příloha č. 6: Oprávněné osoby

Příloha č. 7: Seznam požadovaných pojištění

Příloha č. 8: Seznam poddodavatelů

Příloha č. 9: Zmocnění Vedoucího Zhotovitele

4. Příloha č. 4 Smlouvy o Dílo -  Rekapitulace Ceny Díla

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 4 -  Rekapitulace Ceny Díla. Ruší se znění přílohy č. 4 
platné kdatu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu dodatku č. 1, 
které je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 1 (současně příloha č. 4 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

II.

1. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

2. Ostatní ustanovení Smlouvy číslo Objednatele:: E618-S-3438/2019, číslo smlouvy Zhotovitele: 19-011, 
ze dne 17.09.2019, nedotčená tímto dodatkem č. 1, se nemění.

3. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v pěti vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží tři vyhotovení a 
Zhotovitel obdrží dvě vyhotovení.

4. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 1 v Registru smluv, v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb. (zákon o registru smluv), v platném znění.

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je:

Příloha č. 1 (č. 4 Smlouvy): Rekapitulace ceny Díla -  nové znění ke dni podpisu dodatku č. 1

V Praze dne.....D..4..".P6' 2020 V Praze dne 22. května 2020

Ing. Mojmír Něje^chleb Tng. Karel Chorvát
náměstek GŘ-pVo modernizaci dráhy statutární ředitel PROXIMA a.s.

Strana 3 z 3



Rekonstrukce budovy Jeseniova
Dodatek č. 1 k SOD na zhotovení stavby

Příloha č. 4
Rekapitulace Ceny Díla

cena bez DPH
Staveb ní objekt Rekonstrukce budovy Jeseniova č.p. 786/6 48 241444,00 Kč
Všeobecný objekt .......​...........​...
navýšení ceny dle Dl 3 783 603,61 Kč
Suma 52 218047,61 Kč

Dílčí rekapitualace po jednotlivých změnových listech

SO 01 Ozn. Popis Více práce Méněpráce Rozdíl

ZL01 - 03

ZL01 ZMĚNY-JIHOVÝCHODNÍ ROH BUDOVY .......​...........​... ........​...........​... .......​...........​...
ZL02 KONSTRUKCE PODLAH 1. a 2. NP .........​...........​... ........​...........​... .........​...........​...
ZL03 OSTATNÍ STAVEBN í PRÁCE -1. ČÁST .........​...........​... ........​...........​... ...................​...

Celkem ..​...................​... ..​. ​.................​... ........​.............

Celková hodnota změn de minimis
% z původní hodnoty závazku ze Smlouvy

. .​......​...........​..č
...........

Strana 1 z 1



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 810355

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 22e5f9d3-08fd-4d7f-9858-c9f0173ca1a4

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Monika ŠÍMOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 12.06.2020 08:16:01


		2020-06-12T06:16:04+0000




